МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

(МБОУ СОШ № 3)

П Р И К А З

31.08.2023                                                                                            № Ш3-13-832/3

Сургут

Об утверждении состава

Совета по обеспечению

информационной безопасности

 Во исполнение «Конвенции о правах ребенка» от 20.11.1989, Федеральных

законов Российской Федерации от 24.07.1998 №124 «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации», от 25.07.2002 №114 «О противодействии

экстремисткой деятельности», от 27.07.2006 №149 «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»,

от 29.12.2010 №436 «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью

и развитию», от 28.07.2012 №139 «О защите детей от информации, причиняющей

вред их здоровью и развитию», отдельных законодательных актов Российской

Федерации, приказа Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-

Югры от 19.08.2013 № 798 «О контроле за Интернет-ресурсами, используемыми в

деятельности образовательными учреждениями», приказа департамента образования

Администрации города №12-03-677/2 от 24.08.2022 «Об организации и проведении

мероприятий по информационной безопасности при работе в сети «Интернет», в

целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав Совета по обеспечению информационной безопасности на 2023-

2024 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Балакиреву Т.В.

  Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
423D0330D320B8EFDC65B75D401DCA26
Владелец:
 Ковшова  Анна Александровна
Действителен: 24.08.2023 с по 16.11.2024

А.А. Ковшова

Приложение к приказу

Состав совета по обеспечению информационной безопасности

обучающихся при работе в сети «Интернет»

1. Балакирева Т.В., председатель Совета;

члены Совета:

2. Калямова Д.Р., учитель информатики;

3. Халитова А.И., учитель информатики;

4. Кадацкая Ж.Н., учитель математики и информатики, методист;

5. Гаджиев Э.С., родитель учащегося, член Совета родителей (законных

представителей) обучающихся.

С приказом ознакомлены:

Калямова Д.Р.

Халитова А.И.

Кадацкая Ж.Н.

Гаджиев Э.С.

Балакирева Т.В.